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  وزیر آموزش وپرورش گفت: شبکه شاد در آینده مکمل آموزش خواهد بود و توسعه آن را ادامه می دهیم.

حاجی میرزایی:

گروه علمی و آموزشی-   وزیر 
علوم، تحقیقــات و فناوری، از اعلام 
رســمی نتایــج رتبه بنــدی داخلی 
دانشگاه ها در هفته های آینده خبر داد.

آیین رونمایی از ســامانه جامع 
 )DOR( صدور کد شناساگر دیجیتال
به میزبانی پایگاه استنادی علوم جهان 
اســلام )ISC( و بــا حضور مجازی 
منصور غلامی، وزیر علوم، تحقیقات 
و فناوری برگزار و این سامانه با دستور 

غلامی افتتاح شد.
شناســه دیجیتــال اشــیا ، یک 
کــد منحصر به فرد برای هر شــی یا 
اثــر علمی و هنری اســت که همانند 
اثرانگشــت عمل می کنــد. این کد 
بین المللی به مقاله نشــریه و همایش، 
کتاب، پایان نامه، آثار هنری و نرم افزار 
نیز تعلق می گیــرد و مانند یک بارکد 
برای شناسایی آنها مورد استفاده قرار 

می گیرد.
وزیر علــوم در این آیین، اظهار 

داشــت: با همکاری پایگاه استنادی 
علوم جهان اسلام، در هفته های آینده 
نتایج رتبه بندی داخلی دانشــگاه ها 
اعلام رسمی می شود. امید است با این 
اقدام مرکزیتی در پایگاه استنادی علوم 
جهان اسلام برای رتبه بندی مقالات و 
دستاوردهای علمی ایجاد کرده باشیم.

وی درباره حفظ دســتاوردهای 
علمی کشــور، تاکید کــرد: در بحث 
مدیریــت منابع علمــی خودمان در 
کشــور به خصــوص بــه صورت 
یکپارچه باید کاری انجام دهیم که آثار 
مادی و معنوی دســتاوردها و فعالیت 
هــای علمی  محققان و دانشــمندان 
حفظ شــود تا در شــرایط مختلف با 
دسترســی بهتر و آســان تر در جمع 
آوری اطلاعــات و تجزیــه و تحلیل 
مدیریتی و حمایتی از آن استفاده کرد.

غلامی با بیــان اینکه این روزها 
در ســالگرد پیروزی انقلاب اسلامی، 
در محضــر ملت ایران باید مواردی از 

خدمــت فرزندان این آب و خاک را 
اطلاع رسانی کنیم، گفت: در کنار این 
موضوع به افزایش امید در نظام اسلامی 
کمک کنیم و نشان دهیم می توانیم در 
عرصه های مختلف به عنوان کشوری 
که تاثیرگذاری علمی دارد و می تواند 
روی پای خود بایســتد، حرفی برای 

گفتن در منطقه و دنیا داشته باشیم.
وی با بیان اینکه پایگاه استنادی 
علوم جهان اســلام در ســه ســال 
گذشــته چند ماموریــت مهم مدنظر 
وزارت علوم را به ســرانجام رساند، 
افزود: تعیین کد یکتــا برای مقالات 
و آثــار علمی در ســامانه ملی، به این 
معنا که مدیریــت تولیدات علمی در 
داخل کشــور انجام می شــود، اقدام 

ارزشمندی به حساب می آید.
غلامی خاطرنشــان کــرد: این 
سامانه به شناسنامه دار شدن مجموعه 
نشریات و تولیدات علمی کمک می 
کند؛ علاوه بر این، مرکز علمی سنجی 

پایگاه اســتنادی علوم جهان اســلام 
یک مرکز بین المللی میان کشورهای 

اسلامی به شمار می آید.
وزیر علــوم تاکید کــرد: از هر 
فرصتی باید استفاده کرد؛ ماموریتی که 
از سال های گذشته تعریف و در برهه 
های زمانی مختلف توسط کشورهای 
مختلف جهان اســلام به رســمیت 
شناخته شده است، باید حفظ شود و  

کار ادامه یابد.
وی اظهار داشت: این مرکزیت به 
نوبــه یک مرکز بین المللی معتبر ابتدا 
در جهان اسلام، منطقه و به خصوص 

در غرب آسیا است.

نتایجرتبهبندیدانشگاههابهزودیاعلاممیشود
وزیر علوم:

شبکه شاد در آینده مکمل آموزش 
خواهد بود
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برترین تولیدکنندگان خودروهای الکتریکی در جهان؛

گــروه علمی و آموزشــی-     
محسن حاجی میرزایی، وزیر آموزش 
و پرورش در سلســله نشســت های 
ارتباط هفته که با حضور بیش از ۸ هزار 
نفر از مدیران مدارس استان آذربایجان 
شــرقی در بســتر فضای مجازی و از 
طریق شبکه شــاد برگزار شد، ضمن 
تبریک فرارســیدن ســالروز پیروزی 
انقلاب اســلامی اظهار کــرد: در پرتو 
انقلاب اســلامی نشیب و فراز هایی را 
پشت سر گذاشته ایم و تجربه کرده ایم. 
همین تجربیات به جامعه ما شکل داده 
و ظرفیت هــای ما را بهبود بخشــیده 
اســت و توانایی های ملــی را افزایش 
داده اســت. امــروز بــه برکت همین 

تجربیات توانستیم از زیر سلطه استکبار 
رهایی یابیم. همگام با انقلاب اسلامی 
تحولات عظیمی در حوزه آموزش از 
قبیل توسعه ی فرصت های آموزشی، 
کاهش اختلاف جنسیتی، منطقه ای و 
قومی در دریافت خدمات آموزشــی، 
کاهش بیســوادی و باور ظرفیت ها و 
توانمندی های ملی در منطقه شــکل 

گرفت.
بــرای اســتمرار فعالیت هــا در 
شرایط کرونا نیاز توسعه مهارت های 

خودداریم
عضو کابینه دولت تدبیر و امید با 
اشــاره به اینکه با شیوع کرونا تغییرات 
اساسی در آموزش کشور رخ داده است، 

گفت: با شــرایط غیرمنتظره ای روبرو 
شــده ایم که ما را ناگزیر وارد زیســت 
بومی جدید کرد. در زیست بوم جدید 
ابزار ها و سیاســت هایی که برای انجام 
مأموریت در ســال های قبل داشتیم، 
مناسب نبود و نمی توانست به ما کمک 
کند؛ بنابراین برای اســتمرار فعالیت 
خود در این شــرایط باید مهارت هایی 

را بیاموزیم که تابه حال فرانگرفته ایم.
او افــزود: نظام تعلیم و تربیت در 
بطن انقلاب بزرگ آموزشی قرارگرفته 
است. اگر معتقدیم آموزش از نیاز های 
اساسی و حیاتی یک جامعه و آینده ساز 
و هویت دهنده اســت و اطمینان داریم 
آموزش رشــد دهنده و توانمند کننده 

افراد جامعه اســت؛ بایــد مأموریت 
آمــوزش را که با چالش روبرو شــده 
اســت، با نگاهی نو و تازه و با استفاده 
از روش های مبتکرانه و خلاقانه ادامه 

دهیم.
حاجی میرزایی آموزش وپرورش 
را متولی اصلی ارائه آموزش در جامعه 
دانســت و بیان کرد: موظف هســتیم 
جامعه را برای حضــور خلاق در امر 
آموزش آماده کنیم و با آموزش، زندگی 
مردم را ارتقا و توسعه دهیم، اما این کار 
تنها با تکیه بر توانمندی ها و ظرفیت های 
گذشته این کار ممکن نیست. امروز نیاز 
بــه درک و فهم فراوان داریم تا قادر به 

حل مسائل پیش رو باشیم.

وزیر آموزش وپرورش با اشــاره 
به اهمیت نقش حمایتی خانواده ها در 
موضوع آموزش، تصریح کرد: مدیران 
مدارس پیوند خود را با معلمان، دانش 
آمــوزان و خانواده ها تقویت و تلاش 
کنند نتایج ارزشیابی ها را با به کارگیری 
روش های خلاقانه به واقعیت نزدیک 
کنند و بر ارتقای کیفیت آموزش تأکید 

داشته باشند.
عضو کابینــه دولت تدبیر و امید 
اظهــار کرد: مدیــران مدارس موظف 
هستند از دسترسی تمام دانش آموزان 
به آموزش اطمینان حاصل کنند. با هر 
روشــی که میسر است و می توانید و با 
از ابزار هایی که در اختیارتان قرارگرفته 

اســت، برای ارائه آموزش باکیفیت به 
دانش آموزان اســتفاده کنید و در این 
مســیر از روش های خلاقانه استقبال 

می کنیم.
مدیــران مدارس بایــد از تحقق 
اهــداف یادگیری مطمئن شــده و با 
روش های مختلف به این هدف برسند

 او با اشــاره به اینکــه هر یک از 
مدیران مدارس، در شــرایط امروز بار 
عظیم تعلیم و تربیت را بر عهده دارند، 
گفت: در شــرایط امروز اثربخشــی و 
کارایی همه نظام تعلیم و تربیت، بر عهده 
مدیران مدرسه است. مدیران مدارس با 
تمام معلمان و دانش آموزانشان ارتباط 
مســتمر برقرار کنند و معلمــان را با 

آموزش های لازم توانمندتر از قبل کنند 
تــا بتوانند با دانش آموزان و خانواده ها 
ارتباط بگیرند. مدیران مدارس باید از 
تحقق اهداف یادگیری مطمئن شده و با 
روش های مختلف به این هدف برسند.

وزیر آموزش وپــرورش گفت: 
امروز عرصــه نــوآوری، خلاقیت، 
قدرت نمایی و هنرنمایی انســان های 
بزرگ اســت. معلمان باید با حمایت 
مدیران در این عرصه به گونه ای رشــد 
کرده و نمایان شــوند که نام و خاطره 
آن ها در ذهن افراد جامعه برای همیشه 

ماندگار شود.
حاجی میرزایی با اشــاره به اینکه 
در شــرایط کرونــا مدرســه به عنوان 
پایگاه اصلــی نظام تعلیــم و تربیت 
مشخص شــده اســت، گفت: سال ها 
تلاش کردیم مدرسه محوری رشد پیدا 
کند و امروز مدرسه محور شده و مدیر 
مدرسه کانون این تحول چشمگیر شده 
اســت. اگر زمان بگذرد و توان خود را 
بالا نبریم، با از دســت دادن فرصت ها، 
افسوس خواهیم خورد. باید به گونه ای 
عمل کنیم که بعد از دوران کرونا به یک 
انسان توانمندتر و خلاق تر تبدیل شده 

باشیم.

توســعه شبکه شاد را ادامه 
خواهیم داد

وزیر آموزش وپرورش با اشاره به 
اینکه در تلاش هستیم تا ظرفیت های 
شــبکه شــاد را بیش ازآنچه امروز در 
دسترس اســت، افزایش دهیم، گفت: 
پلتفرم شــاد، یک نهال نوپا است که آن 
را تقویت خواهیم کرد تا به یک درخت 
تنومند تبدیل شــود. امروز شبکه شاد 
جایگزین آموزش حضوری در کشور 
شده اســت و در آینده مکمل آموزش 
خواهد بود. از این مسیر برنمی گردیم 
و هــرروز با خلاقیــت و به کارگیری 
روش های جدید و نو در آن پیشــرفت 

خواهیم کرد.
حاجــی میرزایی، تــلاش برای 
تأمین معیشت مدیران و معلمان را یکی 
از مهم تریــن وظایف خود عنوان کرد 
و گفت: تمــام تلاش خود را در ایجاد 
تســهیلات برای همــکاران فرهنگی 

انجام خواهم داد.
در  آموزش وپــرورش  وزیــر 
خصوص طــرح رتبه بنــدی گفت: 
موضوع رتبه بندی در دستور کار هیئت 
دولت هســت و با جدیــت پیگیری 

می شود.

گروه علمی و آموزشی- اما اگر 
بازار را فقط از منظر شاخص تولیدات 
تمام الکتریکی مورد بررسی قرار دهیم، 
بازهم تسلا جایگاه اصلی را در اختیار 
دارد. عصرایران- محصولات الکتریکی 
در ســال گذشــته میــلادی)2020( 
مهمتریــن رویدادهای خبری صنعت 
خــودرو را به خود اختصــاص داده 
بودند و در ســال جــاری میلادی نیز 
کمــاکان محــور پیشــرفت و رقابت 
جدی کمپانی هــای تولیدکننده، قرار 
دارد. براســاس آخرین اطلاعات ارائه 
شده، در سال 2020 برابر با 3124793 
دستگاه خودرودی پلاگین هیبرید در 
جهان به فروش رســیده که بالغ بر 6۸ 
درصد آنها باتری-الکتریک)الکتریکی 
خالص( بوده اند. اگر بخواهیم نگاهی 
به برندهای موفق نیز داشــته باشــیم؛ 
تســلا از آمریکا همچنان در صدر قرار 

دارد زیرا حدود 17 درصد ســهم بازار 
را در اختیــار خود دارد. فولکس واگن 
در رده دوم قرار دارد و البته با پیشرفتی 
سریع از رتبه ششم به دوم رسیده است. 
جالب آنکه به طور خاص در سه ماهه 
پایانی 2020 کمپانی آلمانی پیشتاز این 
رده بندی بوده و دور از انتظار نیســت 
که بزودی در رده بندی سالانه نیز رتبه 
نخســت را به خود اختصاص دهد. در 
سه ماهه پایانی فولکس واگن با فروش 
191 هزار دستگاه محصول الکتریکی 
در برابر 1۸3 هزار دستگاه تسلا، رقیب 
قدرتمند خود را به چالش کشانده است.

خودروهــای  فــروش  آمــار 
پلاگین)شــامل پلاگیــن هیبریــد و 

الکتریکی خالص( در 2020:
تســلا: 499535 دســتگاه )16 

درصد سهم بازار(
فولکس واگن: 421591 دستگاه 

)13 درصد سهم بازار(
سایک چین: 272210 دستگاه )9 

درصد سهم بازار(
ائتلاف رنو-نیسان-میتسوبیشی: 
226975 دستگاه )7 درصد سهم بازار(

ب ام و: 195979 دســتگاه )6 
درصد سهم بازار(

ایــن 5 تولیدکننــده در مجموع 
با فروش 1616290 دســتگاه سهمی 
معــادل 51.7 درصد بــازار را به خود 
اختصــاص داده انــد و دیگر برندها با 
فروش 150۸503 دســتگاه ســهمی 
معــادل 4۸.3 درصد را در اختیار دارند. 
مجموع فروش نیز همانطور که اشاره 
شد، عددی برابر با 3124793 دستگاه 

خواهد شد.
امــا اگر بــازار را فقــط از منظر 
شاخص تولیدات تمام الکتریکی مورد 
بررسی قرار دهیم، بازهم تسلا جایگاه 

اصلی را در اختیار دارد اما در رتبه های 
بعدی تغییراتی وجود خواهد داشت:

تســلا: 499535 دســتگاه )23 
درصد سهم بازار(

ســایک چین: 243201 دستگاه 
)11 درصد سهم بازار(

فولکس واگن: 227394 دستگاه 
)11 درصد سهم بازار(

ائتلاف رنو-نیسان-میتسوبیشی: 
172673 دستگاه )۸ درصد سهم بازار(

بــی وای دی چیــن: 131705 
دستگاه )6 درصد سهم بازار(

مجموع فروش 5 تولیدکننده برتر 
برابر با 127450۸ دستگاه معادل 59.5 
درصد سهم بازار می شود و بدنبال آنها 
دیگر برندهای تولید کننده با ۸66۸03 
دستگاه، برابر با 40.5 درصد سهم بازار 
را در اختیــار دارند. مجموع فروش نیز 

برابر با 2141311 دستگاه خواهد بود.

ازیکرقیبجدیبرایتسلاتاچینیهاییکهسهمبیشتریمیخواهند!

گــروه علمی و آموزشــی-  
یک مشــاوره تحصیلی گفت: هیچ 
انگیزه ای در میان دانشجویان نسبت 
به مطالعه کتاب های غیر درسی وجود 

ندارد.
رضا قدسی، مشاوره تحصیلی 
دربــاره راهکار هایی بــرای جذب 
دانشــجویان به مطالعــه کتاب های 
غیر درســی اظهار کرد: امروزه بیشتر 
دانشــجویان ایرانی تنهــا به مطالعه 
دروس درســی و جــزوه یــا کتاب 
پیشنهادی اســتادان اقدام می کنند و 
بــه هیچ عنوان زمانــی برای مطالعه 
کتاب هــای غیر درســی اختصاص 

نمی دهند.
او افزود: همه افراد نه تنها قشــر 
دانشــجویی باید در ابتدا حوزه مورد 
علاقه خود را در بحث مطالعه کتاب 
انتخــاب کنند و ســپس به خرید آن 
از بــازار و فروشــگاه های مربوطه 

بپردازند.
قدســی تصریــح کــرد: برای 
مثــال برخی از افراد به حوزه هایی از 
قبیل رمان، کتاب های روانشاســی، 
کتاب های ادبیات، کتاب های اقتصاد 

و کتاب های سیاست و ... علاقه دارند 
بنابراین لازم اســت تــا آن ها تنها به 
مطالعه این دروس اقدا کنند نه اینکه 
از هــر حوزه چند کتاب را خریداری 
کنند و در آخر با مطالعه نکردن آن ها 
مواجه شوند. او با بیان اینکه برخی از 
افراد تنها به خرید کتاب اقدام می کنند 
و هیچ انگیزه ای بــرای مطالعه آن ها 
ندارند، تاکید کــرد: امروزه وقتی از 
دانشــجویان در زمینه میزان ساعات 
مطالعه کتاب سوال پرسیده می شود 
آن ها مطالعه دروس دانشــگاهی را 
بهانه ای بــرای نخواندن کتاب های 

غیر درســی می کنند که اصلا چنین 
راهکاری صحیح نیست چرا که قشر 
دانشــجویی بیش از هر افراد دیگری 
مستلزم مطالعه کتاب های غیر درسی 
هستند تا علاوه بر افزایش سطح سواد 
خود بتوانند ایده های متفاوتی را برای 
بهتر شدن وضعیت کشور در آینده ای 

نه چندان دور مطرح کنند.
این مشــاوره تحصیلی درباره 
تفاوت مطالعه کتــاب در صفحات 
مجازی با خرید آن گفت: دانشجویان 
می تواننــد از هر طریقی که راحت تر 
هستند به مطالعه کتاب اقدام کنند، اما 

خرید کتاب باعث می شود تا انگیزه و 
علاقه در میان این قشر بیشتر شود و 
تمایل آن ها برای مطالعه افزایش یابد.
قدســی ادامــه داد: متاســفانه 
امــروزه مطالعه کتاب در میان تمامی 
دانشــجویان کاهش یافته است، اما 
اندکی توجه به این موضوع می تواند 
تا حدودی باعث بهبود شرایط شود، 
برای مثال دانشگاه ها می توانند در این 
زمینه با اختصاص حدود یک ساعتی 
در طول هفته دانشــجویان را تشویق 
بــه مطالعه کتاب کنند یا مشــاوران 
تحصیلی از طریــق فضای مجازی 
نتایج مثبت و سودآور مطالعه کتاب 
را برای قشــر محصل ذکر کنند. این 
مشــاوره تحصیلی گفت: همچنین 
گفتنی است که رغبت یا انگیزه ای در 
میان دانشجویان ما نسبت به مطالعه 
کتاب های غیر درســی وجود ندارد، 
زمانی که آنان به انتشــاراتی ها برای 
خرید کتاب می آیند، تنها به کتاب ها 
نگاه می کنند؛ غیر از عده ای که محقق 
و اهل فن هستند و هر کجا که باشند 
برای بســط پروژه فکری خود به این 

آثار نیاز اساسی دارند.

انگیزهایدرمیاندانشجویاننسبتبهمطالعهکتابهای
غیردرسینیست آموزشــی-    گروه علمی و 

گروهی از محققان موفق به توســعه 
لنزهای تماسی هوشمندی شده اند 
که این لنزها در کنار بهبود بینایی افراد 
می توانند بر شرایطی از جمله دیابت، 
بیماری های قلبی و سکته مغزی نیز 

نظارت کنند.
گروهی از محققان کشورهای 
انگلیــس، آمریــکا و چین با کمک 
یکدیگــر موفق به توســعه لنزهای 

تماسی هوشمندی شده اند.
لنز تماســی مذکور دارای یک 
لایه حسگر مشی است که می تواند 
سطح نور، دما و حتی گلوکز  موجود 
در اشــک افراد را اندازه گیری کند. 
محققان اظهار کردند این لنز هوشمند 
نه تنها بر دیابت نظارت می کند بلکه 
قادر به نظارت بر شرایط دیگر مانند 
بیماری های قلبی و سکته مغزی نیز 
است.محققان در این باره گفتند: این 
لنز ، بینایی یا توانایی چشــمک زدن 
کاربر را مختل نمی کند و می تواند در 
آینده برای تسهیل آزمایش عملکرد 

شبکیه نیز مورد استفاده قرار گیرد.
به گفته محققان حتی با پیشرفته 
کردن ایــن لنز و مجهز نمودن آن به 

ماژول قدرت و آنتن، می توان لنزها 
را قادر ســاخت تا داده هــا را برای 
تجزیه و تحلیل به صورت بی ســیم 

به کامپیوتر منتقل کنند.
 Yunlong("یون لانگ ژائو"
Zhao( نویسنده مقاله و کارشناس 
الکترونیک زیستی از موسسه فناوری 
پیشــرفته دانشگاه سوری در گفتگو 
با تایمز گفــت: همه گیری بیماری 
کوویــد-19 تأثیــر زیــادی بر کل 
جامعه علمی داشته است. بسیاری از 
ما محققان در این مدت از خود سوال 
کرده ایم کــه کار ما چطور می تواند 
به کســانی که از برخی مشــکلات 
پزشــکی رنج می برند کمک کند. ما 

مطمئنیم دستگاه هایی که از سیستم 
لایه حســگر ما اســتفاده می کنند، 
می توانند به عنــوان یک روش غیر 
تهاجمی برای کمــک به نظارت و 
تشخیص سلامت افراد مورد استفاده 
 Shiqi("قرار گیرند."شــیکی گو
Guo( مهندس و نویســنده مقاله از 
دانشگاه هاروارد گفت: لایه حسگر 
فوق العاده نازک ما با لنزهای تماسی 
هوشــمند معمولی متفاوت است. 
لنــز ها به طور معمــول دارای چند 
حسگر و تراشه مدار سفت و سخت 
هستند  که بین دو لایه لنز تماسی قرار 
گرفته و از طریق کانال های سنجش 
میکروسیال با مایعات اشک تماس 

خواهند داشــت اما در طراحی لنز 
جدید، مش حسگر مارپیچی به طور 
مستقیم با اشک چشم در تماس قرار 
می گیرد. گفتنی است مونتاژ آن آسان 
اســت و حساسیت تشخیص آن نیز 
بالا اســت. علاوه بر این، استفاده از 
آن چشــمک زدن یا بینایی را مختل 

نمی کند.
این لنز حاصل تلاش بســیار 
محققان بــرای تولید لنز تماســی 
هوشمند است و علاوه بر آنکه قابلیت 
کنترل و نظارت بر سطح گلوکز خون 
را دارد کاربران می توانند با چشمک 
زدن قابلیت زوم و بزرگنمایی آن را 

فعال کنند.
 Steve("ســینکلر "اســتیو 
Sinclair( مدیر بخش محصولات 
استارت آپ "Mojo Vision" در 
کالیفرنیا در گفتگــو با تایمز گفت: 
ما باید چیزی بســازیم که به شــما 
اطلاعاتی را نشــان دهد که حواس 
شــما را پرت نکند، به شــما کمک 
کند و هنگامی که بــه آن نیاز دارید 
به بهترین وجه به شــما کمک کند و 
در زمانــی که به آن نیاز ندارید نیز به 

راحتی بتوانید آن را کنار بگذارید.

توسعهلنزتماسیهوشمندچندکاره

ت اول
نوب


